let : via tibi ad mortem socius existis : memineris mei comitis tui. Non tamen dico : Nunc memineris mei, sed, cum veneris in regno tuo ²⁰⁻²².

XXXI. Quae te, o latro, illuminavit potestas? quis te docuit, ut contemptum et tecum una crucifixum adores? o lucem aeternam, quae in tenebris jacentes illuminat! Ideo et juste audivit : *Confide* : non quod opera **198** tua fiduciam tibi efficere debeant; sed quia rex adest qui tibi gratificatur. Longe remotae rei petitio (4) erat, sed velocissima est gratia : *Amen dico tibi, hodie mecum eris in paradiso* ²³ : quandoquidem hodie audivisti vocem meam, et non obdurasti cor tuum ²⁴. Occisime in Adamum sententiam dixi : occisime tibi indulgeo. Illi quidem dictum est : *Quacunque die comederitis, morte moriemini*. ²⁵ Tu vero hodie obediisti fidei, hodie tibi salus. ²⁶ Ille per lignum cecidit : et tu per lignum introduseris in paradysum. Ne timeas serpentem; non eieciet te, cecidit enim de caelis ²⁷. Nec dico tibi, *Hodie abibis*, sed, *hodie mecum eris*. *Confide*, non rejiciere. Ne timeas flammeum gladium ²⁸; reveretur Dominum. O ingentem et ineffabilem gratiam! nondum Abraham ille fidelis ²⁹ ingressus est (5), et latro ingreditur; nondum Moyses et prophetae; et latro iniquus intrat. Admiratus id etiam ante te est Paulus, dicens : *Ubi abundavit peccatum, superabundavit et gratia* ³⁰. Qui pertulerunt aeternum ³¹, nondum ingressi sunt; et qui circa undecimam horam venit, ingressus est. Nemo obumbraret adversus patremfamilias, cum ille dicat : *Anice, non facio tibi injuriam. Nome potestatem habeo de meis rebus faciendi quod volo* ³²? Vult ista opera facere latro, sed eum mors praecupat : non tantum opus moror, sed et fidem recepi. Veni qui pasco in liliis, veni ut pascam in hortis ³³.

²⁰⁻²² Luc. XIII, 40-42. ²³ *ibid.* 43. ²⁴ Psal. xciv, 10; *cat.* 14, n. 10. ²⁵ Luc. x, 18. ²⁶ Gen. iii, 24. ²⁷ Gal. iii, 9. ²⁸ Rom. v, 20. ²⁹ Matth. xi, 12. ³⁰ *ibid.* 13, 15. ³¹ Cantic. vi, 1, 2.

³² Gen. ii, 17. ³³ *Vide cat.* 1, n. 4; *cat.* 5, n. 10; *cat.* 14, n. 10. ³⁴ Luc. x, 18. ³⁵ Gen. iii, 24. ³⁶ Gal. iii, 9. ³⁷ Rom. v, 20. ³⁸ Matth. xi, 12.

(1) Ἐάρσει. *Confide*. Hoc verbum ad Scripturae voces adiungit Cyrillus. Legit illud auctor antiquae epistolae de vera circumcissione in Hier. App. t. V, p. 164, sic Christi verba repetens : *Forti animo esto : Amen dico tibi, hodie mecum*, etc. Item quomodo verbum ab aliis auctoribus citatum legi. Habetur in Cantabrig. evangel. codice Graeco.

(2) Ἐκβαλεῖ. Ita scriptimus iuxta codd. Reg., Roc. Casaub., at in impressis, ἐκβάλλει.